Ano 2024 - n. 199 Campo Grande, sexta-feira, 13 de setembro de 2024 9

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Assina eletronicamente

27ª ZONA ELEITORAL DE IVINHEMA

EDITAL Nº 27 - TRE/ZE027
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
Edital Nº 27 - TRE/ZE027
O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) RODRIGO BARBOSA SANCHES, Juiz da 27ª Zona Eleitoral, IVINHEMA
/MS , por força da Lei 9.504/97.
FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados que, nos termos
do art. 120 do Código Eleitoral (Lei n.° 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua
composição, passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais,
correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no
pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024.
Município: 91693 - ANGÉLICA
Local de Votação: 1015 - EEPSG FILINTO MULLER
Seção: 91
Função Eleitoral: 1º SECRETÁRIO
Substituído: XXXX8485XXXX MARIA CECILIA JACOMINI DOS SANTOS
Substituto: XXXX8842XXXX PATRICIA ROSA DA SILVA
Local de Votação: 1023 - EEPSG JOSÉ MANOEL F. FRAGÉLLI
Seção: 96
Função Eleitoral: 1º SECRETÁRIO
Substituído: XXXX8671XXXX CARLA DA CRUZ GIMENEZ
Substituto: XXXX9171XXXX LIDIA CECILIA DOS SANTOS
Local de Votação: 1040 - EEPSG LUIZ VAZ DE CAMÕES
Seção: 104
Função Eleitoral: 1º MESÁRIO
Substituído: XXXX5412XXXX RAFAELA CRISIA DAS GRAÇAS TEIXEIRA ALVES
Substituto: XXXX9436XXXX BRUNA MARIELE DE CARVALHO
Município: 90930 - IVINHEMA
Local de Votação: 1015 - ESCOLA ESTADUAL SENADOR FILINTO MÜLLER
Seção: 36
Função Eleitoral: 2º MESÁRIO
Substituído: XXXX8179XXXX FRANCIELI LEITE DO NASCIMENTO CRIVELARO
Substituto: XXXX3152XXXX EMERTON ADELMO DA SILVA ARAGÃO
Função Eleitoral: 1º SECRETÁRIO
Substituído: XXXX2767XXXX WESLEY ALVES COSTA
Substituto: XXXX6176XXXX ELAINE JACOB DE BRITO OLIVEIRA
Seção: 113
Função Eleitoral: 1º SECRETÁRIO
Substituído: XXXX5414XXXX FRANCIELLY DE JESUS PEREIRA
Substituto: XXXX8512XXXX GABRIELLY FAUSTINO ALVES
Local de Votação: 1023 - ESCOLA ESTADUAL REYNALDO MASSI
Seção: 10
Função Eleitoral: 1º SECRETÁRIO
Substituído: XXXX0812XXXX APARECIDA DE CARVALHO DE SOUZA
Substituto: XXXX5728XXXX LIRIÉL MARTINS DE MORAES

Seção: 11

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce

009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2024 - n. 199 Campo Grande, sexta-feira, 13 de setembro de 2024 10

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Seção: 11
Função Eleitoral: 1º SECRETÁRIO
Substituído: XXXX7440XXXX IZADORA CRUZ RAMOS
Substituto: XXXX0388XXXX LUZIA LUZIMAR SILVA SOUZA DIAS
Seção: 13
Função Eleitoral: PRESIDENTE DE MRV
Substituído: XXXX8094XXXX DAIANE BARBOSA
Substituto: XXXX8179XXXX FRANCIELI LEITE DO NASCIMENTO CRIVELARO
Local de Votação: 1058 - ESCOLA ESTADUAL ANGELINA JAIME TEBET
Seção: 31
Função Eleitoral: 1º SECRETÁRIO
Substituído: XXXX9054XXXX EDVANIA CANDIDO DE MEDEIROS PORATO
Substituto: XXXX9034XXXX WILLIAN OLIVEIRA
Município: 55042 - NOVO HORIZONTE DO SUL
Local de Votação: 1015 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR EDUARDO PEREIRA CALADO
Seção: 73
Função Eleitoral: 1º SECRETÁRIO
Substituído: XXXX4446XXXX EDCASIA DE LIMA SANTOS
Substituto: XXXX7378XXXX ELISÂNGELA LUZZI GOMES
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o mesário que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados e ninguém no futuro possa alegar
ignorância, foi expedido este Edital, que será publicado no Diário da Justiça Eleitoral e afixado no
átrio do Cartório Eleitoral. Dado e passado nesta cidade de Ivinhema/MS, em 10 de setembro de
2024. Eu, Sandra Débora Agostinho, Analista Judiciária, digitei, conferi e assino o presente edital.
SANDRA DÉBORA AGOSTINHO
Chefe de Cartório assina por ato delegatório - Portaria Nº 05/2024 TRE/ZE027

32ª ZONA ELEITORAL DE RIBAS DO RIO PARDO

REPRESENTAÇÃO(11541) Nº 0600152-21.2024.6.12.0032

PROCESSO
: 0600152-21.2024.6.12.0032 REPRESENTAÇÃO (RIBAS DO RIO
PARDO - MS)

RELATOR : 032ª ZONA ELEITORAL DE RIBAS DO RIO PARDO MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
REPRESENTADO : CHARLIN CASTRO CAMILO
ADVOGADO : ALICE ADOLFA MIRANDA PLOGER ZENI (12431/MS)
REPRESENTANTE : MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
TERCEIRO
INTERESSADO

: FACEBOOK SERVIÇOS ONLINE DO BRASIL LTDA.

ADVOGADO : CELSO DE FARIA MONTEIRO (138436/SP)

JUSTIÇA ELEITORAL

http://www.tre-ms.jus.br/